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W dniu 29.01.2007 r. została podpisana umowa między naszą Fundacją a Mazowieckim 
Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia, dotycząca świadczeń domowego hospicjum dla 
dzieci.  
 
Zgodnie z §3 ust. 4 „Szczegółowych materiałów informacyjnych...” Dyrektor Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ wyraził zgodę na odstąpienie od wymagań szczegółowych i 
zakontraktowanie świadczeń po obniżonej cenie. 
 
NFZ obniżył stawkę za jeden dzień opieki nad pacjentem z 57 do 56,4 zł. Oznacza to, że 
obniżono o 1% wartość naszej usługi w porównaniu z ubiegłym rokiem. 
 
W roku 2006 otrzymaliśmy z NFZ 522 861 zł. W roku 2007 mamy wg zawartej umowy 
otrzymać 485 040 zł. Różnica będzie wynosiła 37 821 zł. 
 
Umowa obejmuje okres od 22.01.07 do 31.12.07. O refundację naszych świadczeń w okresie 
1-21.01.07 zwróciliśmy się do NFZ w osobnym wystąpieniu; wartość tej kwoty wg nowej 
stawki wynosi 32 655,60 zł. Jeżeli ją otrzymamy, wówczas różnica w porównaniu z rokiem 
2006 będzie wynosiła 5 165,40 zł. 
 
W dniu 24.01.07 wystąpiliśmy do NFZ o wyrażenie zgody na leczenie pacjentów z chorobami 
nienowotworowymi, którzy aktualnie znajdują się pod naszą opieką. 
 
Wszelkie dodatkowe informacje na ten temat: 
Lek. med. Artur Januszaniec, prezes Zarządu Fundacji WHD, kierownik NZOZ WHD 
E-mail: artur.januszaniec@hospicjum.waw.pl  
Tel. 502 088 366 
 
Marek Domowicz, specjalista PR 
E-mail: marek.domowicz@hospicjum.waw.pl 
Tel. 502 179 387 
 
 
Komentarz: 
 
Nasze doświadczenia wskazują, że obecna polityka NFZ polega na wprowadzaniu nowych 
wymagań, niemożliwych do wykonania przez domowe hospicja dla dzieci (liczba pacjentów z 
chorobą nowotworową, liczba wizyt pielęgniarskich), a następnie odstępowaniu od tych 
wymagań i proponowaniu niższej stawki. 
 
Pomimo, że przedstawiliśmy merytoryczne argumenty uzasadniające niewykonalność ww. 
wymagań, Prezes NFZ nie zmienił swojego zarządzenia.  
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Pielęgniarka naszego hospicjum może wykonać 2 wizyty dziennie u pacjentów mieszkających 
w Warszawie lub jej pobliżu, albo jedną u pacjenta mieszkającego daleko poza Warszawą. 
Np. w zimie czas dojazdu i powrotu od pacjenta mieszkającego w odległości 100 km wynosi 
nawet 5 godzin (np. w nocy). W ciągu tygodnia (5 dni roboczych) jest to ok. 8 wizyt. NFZ 
wymaga, żeby jedna pielęgniarka opiekująca się 6 pacjentami wykonywała średnio 3 wizyty 
tygodniowo u każdego z nich. Oznacza to konieczność wykonania 18 wizyt. 
 
Liczba pacjentów z chorobą nowotworową w hospicjum domowym dla dzieci nie może 
wynosić 60%. Jest ona znacznie mniejsza. W latach 1999-2005 roczna liczba dzieci z chorobą 
nowotworową leczonych przez domowe hospicja w Polsce wynosiła od 85 do 111. W roku 
2005 dzieci z chorobą nowotworową stanowiły 29% wszystkich leczonych. Czas opieki nad 
tymi pacjentami jest znacznie krótszy niż dziećmi z innymi nieuleczalnymi schorzeniami. 
Dlatego w krótkim okresie czasu odsetek jaki stanowią wśród wszystkich pacjentów jest 
jeszcze niższy. W naszym hospicjum mamy dzisiaj pod opieką 27 dzieci, w tym dwoje z 
chorobą nowotworową, tzn. 7%. 
 
Tomasz Dangel 
 
Podziękowanie:  
 
Dziękujemy p. Januszowi Kochanowskiemu, Rzecznikowi Praw Obywatelskich; p. Ewie 
Sowińskiej, Rzecznikowi Praw Dziecka oraz p. Annie Dobrzańskiej Konsultantowi 
Krajowemu w dziedzinie Pediatrii za zajęcie stanowiska w poruszonej przez nas sprawie. 
 
Szczególnie serdecznie dziękujemy dziennikarzom, którzy przedstawili problem w mediach: 
p. Andrzejowi Antosikowi – „Życie Warszawy” 
p. Annie Choszcz – „Na celowniku” TVP2 
p. Kamili Gębskiej – Trybuna 
p. Anicie Grandzie – Radio Warszawa Praga  
p. Tomaszowi Lipko – „Wiadomości” TVP1 
p. Annie Monkos – Dziennik  
p. Małgorzacie Wiśniewskiej – „Panorama” TVP2 
p. Annie Nowakowskiej – „W imię sprawiedliwości” TVP1 
p. Agnieszce Pochrzęst – Gazeta Stołeczna (Gazeta Wyborcza) 
p. Agnieszce Sijce – Rzeczpospolita  
p. Milenie Sławińskiej – „Interwencja” Polsat 
p. Annie Wachowskiej – Radio Eska 
p. Marcinowi Wójcikowi – „Uwaga” TVN  
p. Katarzynie Zielonce – Super Express 
 
 
 
 
 


